Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

               _______________________________________________________________________________

DECRETO N.º 4.903, DE 18 DE ABRIL DE 2024.

                              SÚMULA: DISPOE SOBRE O PAGAMENTO DE LICENÇA

PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica autorizado o pagamento da licença prêmio do
servidor público municipal, Sr. APARECIDO GONÇALVES FIRINO, matrícula
2000464, conforme concessão de aposentadoria declara vacância ao cargo de
Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Masculino, 40 horas semanais.
O referido servidor consta com 06 meses de licença prêmio. EMBASAMENTO
LEGAL: LEIS 989/2019 e 1.168/2022.

Art. 2º - O Executivo Municipal através do Departamento de

Recursos Humanos efetuou o cálculo da referida licença e será pago em 6
parcelas de R$ 2.297,89, total de R$ 13.787,34, a partir desta data.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E QUATRO.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO DO MUNICIPIO

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Lei nº 14.133/2021

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público

para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 03/05/2024, na

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e

irreajustáveis, visando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
decoração de eventos com fornecimento de material e locação de som para eventos e
aquisição de brinquedos infláveis e radicais que também serão utilizados em datas
comemorativas no município de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 586.804,90
(Quinhentos e oitenta e seis mil, oitocentos e quatro reais e noventa centavos). Edital e

demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação,

de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:

licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC

https://bnc.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 18 de abril de 2024.

_______________________
Adauto Aparecido Mandu

Prefeito Municipal

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ESTADO DO PARANÁ
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE
LIDIANÓPOLIS

CNPJ: 72.483.597/0001-83              Telefone: 043 3473-1281
Rua Juscelino Kubitschek, 327
CEP: 86865-000 - Lidianópolis - PR

Processo Adm:  001/2024

Processo de Compras nº
001/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico
nº        001/2024

Errata nº 001/2024

RETIFICA O EDITAL Nº 01/2024

A Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr informa a seguinte

retificação do EDITAL nº. 01/2024, referente contratação de empresa para
aquisição de combustíveis gasolina comum, destinado á manutenção do
veículo pertencente á Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis,

processo administrativo nº 01/2024.

No item 3.5 onde se lê – A licitação é exclusiva a microempresas e empresas de

pequeno porte nos termos do art. 48 da Lei Complementar nº 123, de 14 de

dezembro de 2006.

Leia – se; Nesta icitação não será aplicado a lei Complementar nº

123/2006 devido a complexidade do objeto.

Lidianópolis-PR, 18 de abril de 2024.

______________________________________

                                            CLAUDEIR GORDIANO
PRESIDENTE DA CÂMARA

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

13

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

14

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

15

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

16

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

17

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

18

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

19

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

20

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

21

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

22

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

23

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

24

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

25

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

26

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

27

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

28

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

29

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

30

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

31

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

32

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3438 Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024

		2024-04-18T22:28:29-0300